

**N**a wstępie **Janusz Paszkowski**, Prezes Zarządu ZLSP, poinformował o najważniejszych wydarzeniach spółdzielczych w Polsce i na świecie. Po nim głos zabrała **Anna Bulka**, dyrektor Delegatury Regionalnej ZLSP w Krakowie, przypominając m.in. zrzeszonym spółdzielniom o konieczności informowania Związku o terminach zwoływania walnych zgromadzeń. W kolejnym punkcie **Malwina Śwircz** i **Paulina Kostrzewa** przedstawiły prezentację *Spółdzielczość bez granic*, poświęconą związkowym aktualnościom, m.in. wizycie delegacji chińskich spółdzielców w połowie marca br. Następnie mecenas **Kamila Księżyk** przedstawiła najważniejsze zmiany w przepisach ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, obowiązujące od 2019 r. Zwróciła szczególną uwagę na jedną ze zmian, w która została wprowadzona ustawą z dnia 6 grudnia 2018 r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz. U. z 2019 r. poz. 55) - *Jeżeli upadłość ogłoszona w wyniku rozpoznania wniosku o ogłoszenie upadłości złożonego nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia zakończenia postępowania restrukturyzacyjnego albo uprawomocnienia się postanowienia o umorzeniu postępowania restrukturyzacyjnego, przez dzień złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości, o którym mowa w art. 127-130, rozumie się dzień złożenia wniosku restrukturyzacyjnego*. Powyższa zmiana ma praktyczny wpływ na ocenę bezskuteczności i ma redukować zagrożenie potencjalnym przedłużaniem postępo-

Spotkanie Klubu Prezesa i Głównego Księgowego ZLSP

## Wieści z kraju i ze świata

**Ponad 60 przedstawicieli spółdzielni różnych branż z woj. małopolskiego i woj. śląskiego, a także przedsiębiorcy i przedstawiciele podmiotów ekonomii społecznej wzięli udział w spotkaniu Klubu Prezesa i Głównego Księgowego, które odbyło się w dniu 9 maja br. w SCSK „Optima” przy ul. Malborskiej 65 w Krakowie.**



wania restrukturyzacyjnego. Pani Mecenas poinformowała dodatkowo, że przepis ten stosuje się także do już toczących się postępowań, gdyż wejście w życie nastąpiło dnia 11 lutego 2019 r. Ponadto, zwróciła uwagę na fakt, że obecnie prowadzone są intensywne prace nad rozległymi zmianami w prawie upadłościowym, których wprowadzenie jest możliwe jeszcze w 2019 r. Jednocześnie zachęciła zebranych do uczestniczenia w szkoleniu na temat specyfiki postępowania upadłościowego.

Cykl klubowych wystąpień zamknął **Paweł Władarz**, członek Zarządu „Sa-

fetam” Sp. z o.o., który w prezentacji *Jak przeszkolić pracowników za 20 proc. wartości szkolenia?* ukazał członkom Klubu możliwości uzyskania dofinansowania do 80 proc. wartości usług szkoleniowych. „Safetam” jest firmą świadczącą usługi szkoleniowe, która działa na rynku ponad 15 lat. Kadrę dydaktyczną tworzą wykładowcy i instruktorzy z wykształceniem technicznym, doświadczeniem w projektowaniu i realizacji szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz przygotowaniem pedagogicznym w zakresie kształcenia osób dorosłych. Po tym wystąpieniu uczestnicy spotkania mieli okazję porozmawiać przy okazji przygotowanym przez restaurację „Gościniec”. □

✓ **8 maja br. w Warszawie odbyło się spotkanie Stalej Konferencji Ekonomii Społecznej**, podczas którego członkowie podsumowali zorganizowane w kwietniu br. seminarium SKES i ustalili plan realizacji zgłoszonych wówczas wniosków. Jednym z postulatów było zorganizowanie kolejnej odsłony seminarium w formie warsztatów, gdzie możnaby kontynuować dyskusję nad definicją ekonomii społecznej i przedsiębiorstwa społecznego. Prawdopodobnie wydarzenie to zostanie połączone z Galą FISE, planowaną w Warszawie w początku października br.

- Wcześniej chcemy podjąć rozmowy w gronie wszystkich branż spółdzielczości pracowniczej, a więc spółdzielni pracy, socjalnych, inwalidów i rzemieślniczych, aby wypracować wspólne stanowisko wobec przygotowywanego w Departamencie Ekonomii Społecznej i Pożytku Publicznego w MRPiPS projektu Ustawy o ekonomii społecznej i solidarnej - podkreśla **Janusz Paszkowski**. - Nie powinniśmy być marginalizowani jako środowisko spółdzielcze, które powinno zostać uznane za ważny element ekonomii społecznej.

Podczas majowego spotkania SKES podjął także decyzję, że zabierze głos w sprawie ustawy o spółdzielniach uczniowskich, okazując poparcie dla działań ZLSP i Fundacji Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej. □

Z żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 21 kwietnia 2019 roku w wieku 90 lat zmarła

## Maria Grych

wieloletnia działaczka opiekunka i instruktorka spółdzielczości uczniowskiej na Podkarpaciu, w powiecie dębickim



Od 1948 roku pracowała w Szkole Podstawowej w Gumniśkach, tam też założyła spółdzielnię uczniowską i prowadziła ją przez wiele lat. Była osobą bardzo zasłużoną dla rozwoju i popularyzacji idei spółdzielczości w regionie. Od 1952 roku dała się poznać jako aktywna działaczka i członkini kolejnych rad nadzorczych Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Dębicy. Od początku lat siedemdziesiątych rozpoczęła działalność jako instruktorka Powiatowej Rady SU w Dębicy i przyczyniła się do powołania kilkudziesięciu spółdzielni uczniowskich w szkołach powiatu dębickiego i była dla nich nieocenionym wsparciem

Środowisko spółdzielczości uczniowskiej  
z wielkim żalem informuje o jej odejściu.

Cześć Jej Pamięci!